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Sposób wytwarzania elektrod do baterii pierwotnych
galwanicznych

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
sposób wytwarzania elektrod do baterii pierwot¬
nych, galwanicznych, szczególnie miniaturowych
baterii zegarkowych.

Stan techniki. W dotychczasowym stanie tech¬
niki formowanie elektrod srebrowych odbywa się.
w sposób mechaniczny, chemiczny lulb elektroche¬
miczny. Znane sposoby wytwarzania elektrod każ¬
dorazowo wymagają ich rozprasowywania lub wal¬
cowania, przede wszystkim w celu uzyskania
elektrod o wysokich parametrach mechanicznych
i elektrycznych.

Istota wynalazku. Istotą wynalazku jest sposób
wytwarzania elektrod do baterii pierwotnych gal¬
wanicznych szczególnie miniaturowych baterii ze¬
garkowych. Polega on na tym, że elektrodę z tlen¬
ku srebra i ewentualnie grafitu poddaje się for¬
mowaniu pod ciśnieniem dwukrotnie wyższym niż
w fazie zatłaczania. Następnie tak uformowaną
elektrodę zatłacza się w pojemniku ogniwa, który
spełnia rolę katodowego kolektora prądu z siłą
wynoszącą około 50% ciśnienia wstępnego. Dalej
elektrodę tę poddaje się procesowi radialnej re¬
dukcji tak długo aż średnica ulegnie zmianie do
15%.

W odniesieniu do dotychczasowego stanu techni¬
ki rozwiązanie według wynalazku posiada zalety k
polegające na możliwości uzyskania elektrody o
równomiernie rozłożonej gęstości i porowatości, a
tym samym równomiernym nasyceniu elektroli-
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tern. W związku z tyim uzyskuje się elektrody o
wymaganej wytrzymałości mechanicznej i zada¬
walających charakterystykach elektrycznych bez
potrzeby dodatkowej obróbki chemicznej.

Przykład. Elektrodę składającą sie. z mie¬
szanki zawierającej tlenek srebra coraz ewentual¬
nie grafit, poddaje się ciśnieniu wynoszącemu
podczas wstępnego formowania około 10 t. Na¬
stępnie elektrodę zatłacza się pod ciśnieniem wy¬
noszącym około 5 t. W trzecim etapie formowa¬
nia elektrodę poddaje się procesowi radialnej re¬
dukcji w wyniku której redukcja średnicy wyno¬
si około 5% przy badaniach na ogniwach o śred¬
nicy wynikowej ~ 11,60 mm.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania elektrod do baterii pierwot¬
nych, galwanicznych, szczególnie miniaturowych
baterii zegarkowych polegający na prasowaniu
wstępnym i zatłaczaniu znamienny tym, że elek¬
trodę dodatnią zawierającą tlenek srebra oraz
ewentualnie grafit poddaje się formowaniu pod
ciśnieniem dwukrotnie wyższym niż w fazie zatła¬
czania, następnie zatłacza się ją w pojemniku og¬
niwa, który spełnia rolę katodowego kolektora z
siłą wynoszącą około 50% ciśnienia wstępnego i
dalej poddaje się ją procesowi radialnej redukcji,
tafe, że średnica ulega zmianie do 15%.
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